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č1,1 - všeobecné informácie

0bchodné meno:
RCTT s r,o

Sidlo: Teslova 19,82'1 02 Bratislava

Hlavnými činnosťami účtovnejjednoil<y ( ďaleilen spoločnosti )sú:
- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebitelovi ( maloobchod ) aIebo iným prevádzkovateťom

živnosti ( veftoobchod ),

- sprostredkovatelská činnosť v oblasti obchodu,

- montáž, údržba a oprava telekomunikačných zariadeni.

(2) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Ůčtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schvá|ená
rozhodnutim jediného spoločníka 6,mája 20'l 9.

(4) Údaje o skupine účtovných jednotiek:

Nie je súčasťou konsolidovaného ceIku Je súčasťou konsolidovaného celku X
Učtovná jednotka je súčasťou konsolidované celku spoločnosti Pramacom Group, s.r.o, Konsolidovaná účtovná
závierka je uložená v priestoroch spoločnosti Pramacom Group, s.r.o., so sidlom Na piskách 1667/36, Dejvice,
160 00 Praha 6, Ceská Republika.

(5)
Priememý prepočitaný počet zamestnancov BO 9

Priemerný prepočitaný počet zamestnancov PO 9

Č1,1l - lnformácie o orgánoch spoločnosti

Informácie o orgánoch účtovnej jednotky

Konate|ia |ng. Ján Hrabušaj- od '1,12,2008

lng. Jiři Jančik - na základe zápisu do OR od 27.9.2012

(3)
Právny dóvod na zostavenie účtovnej závierky

Riadna X

|vlimoriadna

Dóvod mimoriadnej účtovnej závierky

a)Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení pre členov štatutárneho orgánu,

dozorného orgánu a iného orgánu ÚJ

Druh záruky štatutámy orgán Bo P0

b)Póžičky poskytnuté členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu ÚJ
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ČIenom štatutámeho orgánu neboli v roku 2019 poskytnuté žiadne póžičky, záruky alebo iné formy ZabezpeČenia,

ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2019 Žiadne ).

Č|,Itl - lnformácie o pijatých postupoch

(1) Účtovná jednotka(ÚJ) bude nepretžite pokračovať vo svojej činnosti Átto X NIE

(2) Zmeny účtovných zásad a metód AN0 NlE X

(3) lnformácia o charaktere a účele transakcii, ktoré sa neuvádzajú v súvahe, pňčom sa uvádza ÍinanČný vplyv

týchto transakcií na účtovnú jednotku, ak sú riziká alebo prínosy vyplývajúce z týchto transakcií významné

a ak uvedenie týchto rizik a|ebo prinosov je potrebné na účely posúdenia finančnej situácie ÚČtovnej

jednotky.

(4)-[ spó§ob a ,,rčenie ocenenia majetku a závázkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných

štatutárny orgán Úrok v % Bo Po
1.Celková suma poskytnutých póžičiek k posIednému dňu účtovného obdobia

2,Celková suma splatených póžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia

3.Celková suma odpustených póžičiek a odpísaných póžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia

d)Celková suma použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi
štatutárneho orqánu. dozorného orqánu a iného orqánu účtovnei iednotky, ktoré ie pohebné vyúčtovať

Plnenie na súkromné účely k vyúčtovaniu Štatutámy orgán B0 Po

0bstarávacou cenou

1. hmotnÝ maietok s vÝnimkou hmotného maietku vytvoreného vlastnou činnosťou

s vínimkou zásob vytvorených Vlastnou činnostbu

e4oOiety na Zt oUctloOných spoločností, deriváty a cenné papiere okrem cenných papierov, podielov na Zl

ktoré nemaiú podobu cenného papiera a derivátov

4. nadobudnuti alebo pohladávky nadobudnuté vkladom do Zl

5. nehmotnÝ maietok s výnimkou nehmotného maietku Vytvoreného vlastnou činnosťou,

6. závázky pri ich prevzatí

nákladmi
vlastnou činnosťou

2. vlastnou činnosťou

3, vlastnou činnosťou

4, oríchovkv a orírastky zvierat

1.
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menovitou hodnotou

1. peňažné prostriedky a ceniny X
2, pohladávky pri ich vzniku X
3, závázky pri ich vzniku X

Reá|nou hodnotou

1, maietok a závázky nadobudnuté kúpou podniku alebo ieho časti

2, majetok a závázky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti a majetok a závázky nadobudnuté
zámenou

3, cenné papiere, deriváty a podiely na základnom imaní

úbytok zásob rovnakého druhu sa účtuie v oceneniI

Cenou zistenou váženým aritmetickým priemerom

Metódou FlFO X

Náklady súVisiace s obstaraním Vstupujú do obstaráVacej ceny zásob , X

Výdavky budúcich obdobi a prijmy budúcich období (menovitá hodnota)sa vykazujú vo výške, ktorá je

potrebná na dodžanie zásady vecnei a časovel súvislosti s účtovnÝm obdobím,
X

Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zm|uvy o kúpe prenajatej veci - v ocenení rovnajúcom

istine a náklady súvisiace s obstaranim
Daň z prijmov splatná - menovitá hodnota, daň sa určuje z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21

% oo úoravách na daňové úče|v oodla zákona o daniach z oriimov
X

Náklady á výnosy sá EáŠovo rozlišujú, Časovo sa nerozlišujú náklady a výnosy, ak ide o nevýznamný a
stále sa opaku.itici účtovný pripad týkajúci sa časového rozlíšenia nákladov alebo výnosov posledného a
prvého mesiaca účtovného obdobia.

X

b) Určenie odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba op€vnej položky k majetku

Trvalé zníženie hodnoty majetku nebolo účtované X

Opravná položka k pohladávkam

Podta kritérií deíinovaných v zákone o daniach z príjmov X

Odbomým odhadom pod|'a opodstatneného predpokladu zníženia

Opravná položka k materiálu
0dbomým odhadom

0pravná položka k tovaru
Odborným odhadom X

c) Určenie ocenenia záuázkov, stanovenie odhadu ocenenia rezerv

ocenenie závázkov menovitou hodnotou X

Rezervy k nevyfaktu rovaným

dodávkam

Odborným odhadom na splnenie existujúcej povinnosti X

Rezervy k nevyčerpaným dovolenkám
0dbomým odhadom pod|'a stavu nevyčerpaných dovo|eniek X
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Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktoď nie je finančným nást@om pri oceňovaní
reálnou hodnotou, a to: - bez náplne
1. určenie ocenenia reálnou hodnotou, pričom sa uvádza aplikácia reálnej hodnoty podla zákona; pň

kvaliíikovanom odhade sa uvádza stanovenie v,ýznamných predpokladov slúžiacich ako základ
modelov a postupov ocenenia,

2. pre každú kategóriu íinančných nástrojov alebo majetku, ktoný nie je íinančných nástrojom sa
uvádza reálna hodnota a údaj o tom, v akej sume sa zmeny reálnej hodnoty zahrnuli do výkazu
ziskov a strát a v akej sume sa zahrnuli vo vlastnom imaní ako oceňovacie rozdiely,

3, pre každý druh derivátových íinančných nástrojov informácie o rozsahu a podstate týchto nástrojov

vrátane hlavných podmienok a okolnosti, ktoré móžu ovplyvniť sumu, časouý priebeh a mieru istoty

budúcich peňažných tokov,

Určenie ocenenia íinančných nástrojov alebo majetku, ktor,ý nie je íinančným nástrojom pri oceňovaní

obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladmi, a to: - bez náplne
'l. pre každý druh deňvátových finančných nástrojov sa uvádza reálna hodnota týchto finančných

nástrojov, ak sa móže spolahlivo určiť ako trhová cena a informácia o rozsahu a charaktere týchto

nástrojov,
2, pri dlhodobom íinančnom majetku, ktorý sa vykazuje vo vyššej hodnote ako je jeho reálna hodnota,

sa uvádza
2a. účtovná hodnota a reá|na hodnota za jednoUivé položky majetku alebo skupiny týchto

jednotlivých položiek majetku,

2b, dóvod pre nezniženie účtovnej hodnoty vrátane povahy dókazov pre predpoklad, že sa účtovná

hodnota opátovne dosiahne,
Stanovenie metódy vlastného imania r bez náOlne

Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov

a odpisové metódy pre účtovné odpisy:

e)

f)

s)

Nehmotný majetok odpisuje účtovná jednotka počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej

spotrebe budúcich ekonomických úžitkov Z majetku, Nehmotný majetok, ktorým sú nák|ady na vývoj sa
odpisuje najneskór do piatich rokov od jeho obstarania. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

sa neaktivuie okrem softvéru a nákladov na uývoi, ktoré sa aktivujú v súlade s postupmi účtovania.

X

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohladom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam
jeho použivania, Pri tvorbe odpisového plánu sa zohladňuje doba použite|'nosti, počet výrobkov alebo
podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom majetku ,Účtovné a daňové

odoisy sa rovnaiú
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohl'adom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam
jeho použivania. Pri fuorbe odpisového plánu sa zohladňuje doba použitelnosti, počet výrobkov a|ebo

podobných jednotiek, u ktoných sa predpokladá ich ziskanie prostrednictvom majetku. Učtovné a daňové

odpisy sa nerovnajú

X

D|hodobý nehmotný majetok =doba použitelnosti viac ako rok a Vstupná cena je viac

ako

2400,-eur X

Samostatné hnutelné veci sú dlhodobým hmotným majetkom ak doba použitelnosti je

viac ako rok a vstupná cena viac ako:

'l700,-eur X

Majetok 0dpisová

skupina

Doba

odpisovania

Lineárne

odpisy

Rovnomerné

odpisy

Jednorázouý

odpis

Aktivované náklady na výVoj 4 X

SoftVér 4 X

ocenitelné práVa 4 X

Drobný dlhodobý nehmotný majetok X
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dotáciách a pridotáciách na obstaranie majetku sa uvedú zložky majetku a ich

ííťÉtr
bezného účtovného obdobia. 

om obdobís uvedením sumý vplyvu na uj,sledok hospodárenia

+/- Vp|yv na vláiĚ lmanie

Č1,1V - lnformácb, kore vysvetlujú a doplňajú súvahu a v,ýRaz ziskov a strát
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celková sume závázkov so zostatkovou
dobou splatnosti ,l 

až páť rokov:

b) Celková sume zarkov so zostatkovoll
dobou splatnosti do jedného roka:

c) Závázky po splatnosti

d) Závázky spolu

6 40 X

X

vuwJE, Pll§UUJe a zaíaoenla
l4.:i:i'_--

1 4 X

n-^:='.--.i-i--

2 6 X
vvplcvlly plo§rleoky

;;^', il.^,l*--i:;- . 
--

1 4 X

-,--,,, wllwvv9, llllluUly íIla]eaoK
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Záložné práw

Inak zabezpečené

Inak zabezpečené

Spolu

(4) lnformácie o vlastných akciách:
Dóvod nadobudnutia vlastných akcii počas účtovného obdobia - bez náplne

a) informácie
1. počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akcii počas účtovného obdobia a poČet a

menovitá hodnota prevedených vlastných akcií počas účtovného obdobia, pričom sa uvádza
percentuálna hodnota týchto vlastných akcii na upisanom základnom imani,

2. počet a protihodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia nadobudli a poČet a
hodnota, za ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia previedli na inú osobu - bez náplne

b) počet, menovitá hodnote a protihodnota, za ktoru sa vlastné akcie nadobudli a ktoré účtovná jednotka má

v držbe k poslednému dňu účtovného obdobia; uvádza sa aj ich percentuálny podie| na upísanom

základnom imaní- bez náplne

(5) lnformácia o sume a dóvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktore majú výnimoČný

rozsah alebo výskyt, napriklad výnosy z predaja podniku alebo časti podniku, náklady z dóvodu predaja

podniku alebo časti podniku, škody z dóvodu živelných pohÉm - bez náplne.

Popis nákladov ,výnosov výnimočného rozsahu Dóvod vzniku EUR

Čl.v - lnfoímácie o iných aktivach a inýú pasívach

lnformácie k iným aktivam a iným pasivam :

a) opis a hodnota podmieneného majetku, ktoným sa rozumie možný majetok, ktoí,ý vzniko| v dósledku

minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastnictvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna

alebo Viac neistých uda|ostí v budúcnosti, ktoných vznik nezávisí od účtovnej jednotky; takýmto majetkom

sú napriklad práva zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionánkych zmlúv, licenčných zmlúv,

b) opis a hodnota podmienených závázkov vyp|ývajúcich napriklad zo súdnych rozhodnutÍ, z poskytnutých

záruk, zo všeobecne závázných právnych predpisov, z ručenia podra jednot|ivých druhov ručenia;

takýmito podmienenými závázkami sú
1, možná povinnosť, ktora vznikla ako dósledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, Či

nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od

účtovnej jednotky, alebo
2. povinnosť, ktorá vznikla ako dósledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretoŽe

nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických ÚŽitkov,

alebo výška tejto povinnosti sa nedá spolahlivo oceniť.

(1)
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(2\ Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch, napriklad
zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité množstvo produktu, uskutočniť investície a vel'ké

0praVY:

(3) Podsúvahové účty-lnformácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy,

o pohladávkach a závázkoch z opcii, odpísaných pohladávkach a podobne:

účet EUR

Prenájom priestorov 760100 47 511

Odpisané pohI'adávky 76,1,100 3 406

d.Vl - Udalolti ,ktoré nastali po dni ,ku Korému sa zostavule účtovná závierka

Po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastalt Žiadne

významné udalosti, ktoré by.ju ovp|yvnili, okrem:
- Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavi|i správy z Číny o koronaviruse. V prvých mesiacoch roku 2020 sa

vírus rozširil do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol vel'ké rozmery, Aj ked' v čase

zverejnenia tejto účtovnej závierky vedenie účtovnej jednotky nezaznamena|o zretel'ný/významný pokles

predaja, nako|'ko sa však situácia stále meni, preto nemožno predvidať budúce účinky/dopady,

Manažment bude pokračovať v monitorovani potenciálneho dopadu a podnikne všetky moŽné kroky na

zmiernenie akýchkol'vek negativnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov,

čt.vtl - ostatné informácie
Spoločnosť bude v roku 2020 plniť zmluvu uzatvorenú v roku 2018, Spoločnosť aj napriek obmedzenia z dóvodu

COVID-'l 9 nepredpokladá zníženie tžieb.

Použité skratky:

UJ-účtovná jednotka

Bo-bežné účtovná obdobie
PO-bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
X-položka sa vzťahuje na účtovnú jednotku


